recapio, ere, cepi, ceptum — 1. nanovo zobrať, znovu chytať 2. znovuzabrať, znovuobsadiť, znovudobyť; Predictus Chotou ... respondit ... quod ipsa particula terre, in qua ipsi Gregorio contradixisset, ad ... possessionem suam Fygey ... pertineret, quam si dictam possessionem suam Zenthlelek ... pertinere diceret, extunc ... recapiat, quia talem recaptivare posset, super qua nullam contradictionem faceret, talem vero recaptivare non posset in qua contradictionis velamine sibi obviaret: 1225, SZTÁRAY I, 85

recaptivatorius, a, um — týkajúci sa znovuzískania, znovunadobudnutia, znovunadobúdavací; Litteras conventus de Saag recaptivatorias et evocatorias nobis ... rescriptas: 1421, ZsO VIII, 996

recaptivo, are, avi, atum — znovuzajať, znovudobyť, znovuobsadiť; Item quicumque aliquam possessionem ... ordine iudiciario acquirere intendit, tunc ipsam possessionem trina vice recaptivare debet: 1298, CDH VI/2, 143

recedo, ere, cessi, cessum — 1. odchádzať, ustupovať; Clara luce venient et venditis universis aedificiis suis clara luce recedent libere et secure: 1243, CDSI II, 97; 2. *ab alqa re* ustúpiť od niečoho, vzdať sa niečoho; Dominus et salvator noster, peracto resurrectionis sue triumpho, paternam sedem repetiit, a qua per divinitatem numquam recessit: 973, CDSI I, 43; 3. strátiť sa

recens, entis — čerstvý, svieži; Item de singulis usonibus recentibus et salsis unum pondus [datur]: 1357, MES IV, 174

recenseo, ere, sui, sum (situm) — 1. prezeráť, prehliadať; Nos ... visis, examinatis, perlectis, auscultatis et recensitis iuribus ... partium praedictarum ... sententiamus per ... nostram diffinitivam sententiam: 1409, SUPPLEMENTUM II, 157; 2. rozmýšľať, uvažovať

receptaculum, i, n. — 1. schránka, nádrž; *frugum receptaculum* potravinový sklad, hospodárska stavba na skladovanie potravín, sýpka; Duo horreo dominali adstructa ... satis capacia frugum receptacula, quae tametsi nova esse videantur ... diuturnitatem haud spondent: 1750, UC 191:1; 2. útulok, útočisko; Certum est ... nisi ita reprimatur iste, ut speluncis et receptaculis illis, quae habet, privetur ... in omnes comitatus hostiliter vagabitur: 1536, PODMANICZKY II, 567; Monasterium ... Lechnicz vocatum ... propter dissolutam licentiam morum certarum fugitivarum et parum religiosarum personarum ... ad formam receptaculi huc illuc vagantium ... redactum esse intelligimus: 1563, ANALECTA I, 435

receptatio (receptacio), onis, f. — prijatie, obdržanie; [Cum] quandam terram reginalem ... in concambialem receptationem terrae